

## یادداشت

آرش عبدی  
روزنامه نگارساخت مجموعه ورزشی  
تهران؛نیازی که درست  
تشخیص داده شد

زیرساخت‌ها به عنوان یکی از ارکان مهم توسعه ورزش هر کشور محسوب می‌شود. با نگاهی به مدال‌های توزیع شده در رویداد معتبر المپیک مشخص می‌شود هر کشوری که در جدول توزیع مدال‌ها در جایگاه بالایی قرار گرفته در توسعه زیرساخت‌های ورزشی‌اش نگاه جدی داشته است. ضمن اینکه اگر زیرساخت‌های ورزشی دارای استانداردهای بین‌المللی باشد می‌تواند تصویر مثبتی را از کشور به جهانیان ارائه کند. مصداق این مسأله امکانات و زیرساخت‌ها بی‌استعدادی که فدراسیون کشتی برای کشتی‌گیران تدارک دیده و بسیاری از مسئولان ورزشی و حتی سیاسی سایر کشورها از این امکانات بازدید کرده‌اند و به تمجید از آن پرداخته‌اند. سال‌هاست که ورزش از یک حوزه صرفاً تفریحی خارج شده و به یک ابزار مهم در توسعه صنعتی، فرهنگی و بخصوص سیاسی تبدیل شده است. بنابراین باید نگاه بسیار جدی‌تری به آن شود و ساخت مجموعه ورزشی تهران می‌تواند گامی در این راستا باشد.

تا پیش از این مجموعه ورزشی آزادی جور بسیاری از مسابقات داخلی و بین‌المللی را می‌کشید؛ اما با توجه به فرسوده شدن آن و همچنین تغییر استانداردها در ساخت اماکن ورزشی، نیاز به ساخت مجموعه ورزشی جدید که بتواند بار ورزش حرفه‌ای کشور را به دوش بکشد احساس می‌شد و اقدام دولت برای ساخت چنین مجموعه ورزشی‌ای در تهران را باید به فال نیک گرفت.

انتصاب کیومرث هاشمی به عنوان سرپرست وزارت ورزش و جوانان با یک اتفاق بزرگ برای ورزش کشور همراه شد. هاشمی که باتجربه‌ای طولانی در مدیریت ورزش کشور این سمت حساس و مهم را بر عهده گرفت در گفت‌وگو با ایرنا تأکید کرد که اراده‌ای جدی برای ساخت ورزشگاه بزرگ تهران وجود دارد. ورزشگاهی که وعده آن را رئیس‌جمهور در مراسم تجلیل از مدال‌آوران و قهرمانان و همچنین بدو ورزشکاران اعزامی کشورمان به بازی‌های آسیایی و پارآسیایی هانگژو داده بود. تهران در ظاهر یکی از پرمکانات‌ترین استان‌های کشور محسوب می‌شود اما سرانه ورزشی‌اش نشان می‌دهد در این زمینه شرایط خوبی ندارد. ساخت مجموعه ورزشی تهران می‌تواند این سرانه ورزشی را تا حدود زیادی افزایش دهد. هر چند باید نگاه جدی برای مرمت مجموعه ورزشی آزادی وجود داشته باشد که البته در حال حاضر مرمت استادیوم آزادی در حال انجام است، اما قطعاً نمی‌تواند بار همه مسابقات داخلی و بین‌المللی را به دوش بکشد.



کیومرث هاشمی سرپرست وزارت ورزش و جوانان در گفت‌وگوی اختصاصی با ایران ورزشی درباره برگزاری مراسم تجلیل از قهرمانان با حضور رئیس‌جمهور اظهار داشت: از حضور دکتر رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در جمع قهرمانان، مدال‌آوران و پیشکسوتان که از سراسر کشور حضور داشتند، تشکر می‌کنم. حضورشان دلگرم‌کننده و شوق‌انگیز بود. در این مراسم علاوه بر تجلیل از قهرمانان، بدرقه کاروان ایران به بازی‌های آسیایی هانگژو چین هم انجام شد. وی در ادامه با اشاره به صحبت‌های رئیس‌جمهور در این مراسم برای ساخت یک ورزشگاه بزرگ، اظهار داشت: سال‌های زیادی است که مراسم تجلیل از قهرمانان هر سال در دولت‌های مختلف برگزار می‌شود اما این دیدار یک ویژگی مهم داشت. سال‌ها شاهد این بودیم که ورزشکاران دغدغه ورزشگاهی را داشتند که در پایتخت بتواند همه خواسته‌ها و نیازهای رشته‌های ورزشی را پوشش بدهد. بجز ورزشگاه آزادی که یک ورزشگاه پیر است و بیش از ۵۰ سال از قدمت آن می‌گذرد، فضای دیگری نداریم. در این راستا آقای رئیس‌جمهور در حضور قهرمانان و پیشکسوتان یک خبر شوق‌انگیز به جامعه ورزش دادند که یک مجموعه ورزشی که در شأن ملت و قهرمانان ایران باشد، احداث شود.



میهن‌ان خارجی باشند و در تهران شکل بگیرد، کاملاً موافق هستیم و معتقدم باید این را دنبال کرد ولو اینکه هزینه داشته باشد، اما این نوعی سرمایه‌گذاری است. وی ادامه داد: ضمن تکمیل کردن پروژه‌های نیمه‌تمامی که در کشور داریم و باید آن را دنبال کرد این کار را کیومرث هاشمی سرپرست وزارت ورزش و جوانان با همکاری بخش‌های مختلف دنبال خواهند کرد. به نظرم ورزشگاه آبرومند در تهران که مرکزیت کشور را دارد، ضرورتی برای همه رشته‌ها و بخش‌ها است، که از سوی وزارتخانه دنبال می‌شود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه آنچه که برای دولت اهمیت دارد بسامان رساندن پروژه‌های نیمه‌تمام است که در کشور به نتیجه قطعی برسد، افزود: تأکید من نتیجه به ورزش همه‌آحاد جامعه است، به این معنا که ضمن اینکه ورزش آقایان مهم است، ورزش بانوان نیز از اهمیت بالایی برخوردار است.

فنی حوزه‌های مختلف دولت نیز باید به ما کمک کنند. در بخش مالی هم سازمان برنامه و بودجه حمایت خواهد کرد. باید واقع‌بینانه نگاه کنیم و استانداردهای لازم برای اتمام پروژه را با تأمین اعتبار رعایت کنیم تا این مجموعه ورزشی ساخته و دغدغه جامعه ورزش برطرف شود. آیت‌الله رئیسی ۲۰ شهریور ماه در مراسم تجلیل از قهرمانان در ارتباط با طرح‌ها و پروژه‌های نیمه‌تمام گفت: پروژه‌ها و سالن‌ها و مجموعه‌های نیمه‌تمام در شهر و روستا فراوان بوده که دو هزار از این طرح‌ها به نتیجه رسیده و حتماً سایر طرح‌ها که تعدادشان زیاد هم است باید به نتیجه برسند. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه بنای ما بر این نیست که فقط کلنگ‌زنی را دنبال کنیم، اضافه کرد: البته من برای اینکه یک ورزشگاه آبرومند در شأن و منزلت قهرمانان ملی که بتوانند میزبان

کرد: البته کار بسیار بزرگی است و می‌طلبید همه ارکان دولت به کمک مجموعه ورزش کشور بیایند. رئیس‌جمهور در حضور دکتر منظور رئیسی سازمان برنامه و بودجه تأکید زیادی به تأمین بودجه داشتند و البته از ظرفیت‌های بخش خصوصی هم در این رابطه استفاده خواهیم کرد تا ساخت مجموعه‌ای در خور و شأن ملت ایران آغاز شود. هاشمی اظهار داشت: این یک کار ملی است و همه ارکان دولت باید کمک بدهند. زاکانی شهردار تهران هم برای کمک اعلام آمادگی کردند و برای شناسایی زمین و تأمین زیرساخت‌ها و امکاناتی که شهرداری می‌تواند به کمک ما بیاورد، حتماً به کمک شهرداری نیاز داریم. وی تأکید کرد: به کمک این مجموعه نیاز داریم. مجموعه وزارت راه و شهرسازی هم می‌تواند به کمک ما بیاورد. بخش‌های

برگزار کردیم و قرار بر این شد در مرحله اول زمینی به مساحت ۲۰ تا ۳۰ هکتار در نقاط مختلف تهران توسط مشاوران و کارشناسان بررسی شود و بهترین مکان به لحاظ دسترسی، فرودگاهی و هتل مدنظر قرار بگیرد. وی افزود: به محض اینکه این مکان توسط متخصصان امر شناسایی شود با استفاده از نقطه نظرات پیشکسوتان، مسئولان فدراسیون‌ها و مشاوران، سعی می‌کنیم مجموعه‌ای کامل به عنوان یادگار این دولت برای نظام جمهوری اسلامی و ورزش کشورمان ساخته شود. هاشمی تصریح کرد: دفتر مستقل این کار ایجاد خواهد شد و تمام تمرکز دفتر روی این پروژه ورزشی خواهد بود تا بتوانیم منویات آقای رئیس‌جمهور را اجرایی و دل مردم را شاد کنیم و دغدغه‌ها و نگرانی‌های جامعه ورزش هم برطرف شود. سرپرست وزارت ورزش و جوانان تأکید

سرپرست وزارت ورزش و جوانان با اشاره به اینکه در این مجموعه علاوه بر اینکه یک ورزشگاه خاص فوتبال خواهیم داشت، مجموعه سالن‌های تمرینی و مسابقات برای رشته‌های مختلف ورزشی نیز احداث خواهد شد، افزود: این یک خبر مسرت‌بخش بود که البته یک مسیر سخت و طولانی برای ما است. این درخواستی است که جامعه ورزش در دولت‌های مختلف داشته اما در این دوره توسط آقای رئیس‌جمهور اجابت شد و وظیفه ما در وزارت ورزش است که تمام انرژی و وقت‌مان را بگذاریم تا وارد فاز عملیاتی و اجرایی آن شویم. وی تأکید کرد: با پیگیری‌هایی که انجام خواهد شد، شرایط شروع کار را فراهم می‌کنیم و در فازهای مختلف نسبت به راه‌اندازی آن اقدام خواهد شد. هاشمی با اشاره به اولین اقدامات صورت گرفته در این رابطه، یادآور شد: پس از پایان جلسه، با همکاران نشست‌هایی را